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1. Inwestor 

Inwestor: Miasto Gorlice, ul. Rynek 2, 38-300 Gorlice 

2. Przedmiot inwestycji 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest projekt docelowej organizacji ruchu dla zadania:  

„Przebudowa ulicy Niepodległości w Gorlicach wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną” 

3. Podstawa   opracowania 

 Podkład sytuacyjno-wysokościowy w skali 1:500, 

 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, Dziennik 

Ustaw Nr 43 z dnia 14 maja 1999 roku, poz. 430, 

 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 roku w sprawie szczegółowych 

warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem, 

Dziennik Ustaw Nr 177 z dnia 14 października 2003 roku, poz. 1729, 

 Rozporządzenia Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

31 lipca 2002 roku, w sprawie znaków i sygnałów drogowych, Dziennik Ustaw Nr 170, 

poz. 1393, z dnia 12 października 2002 roku, 

 Załączniki nr 1–4 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 roku, w sprawie 

szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, Dziennik Ustaw – 

załącznik do Nr 220, poz. 2181 z dnia 23 grudnia 2003 roku, 

 Ustawa Prawo o Ruchu Drogowym z dnia 20.06.1997r. z późniejszymi zmianami, Dziennik 

Ustaw Nr 98, poz. 602 z 1997r., 

 Ustawa o drogach publicznych Dziennik Ustaw z 1985 r. Nr 14, poz. 60 z późn. zm., 

 Inwentaryzacja oznakowania. 

4. Cel i zakres opracowania 

Celem niniejszego opracowania jest wykonanie projektu docelowej organizacji ruchu dla ulicy 

Niepodległości w Gorlicach. Celem jest sporządzenie projektu stałej organizacji ruchu zgodnego 

z obowiązującymi przepisami po przebudowie ulicy. 

5. Opis stanu istniejącego 

Przebudowywana ulica Niepodległości w Gorlicach  znajduje się w południowo – wschodniej 

części Polski, w województwie małopolskim, w powiecie gorlickim, na terenie Miasta Gorlice.  

Jest to droga gminna klasy D o przekroju ulicznym o jezdni szerokości ok. 5,80 m, która posiada  

jednostronny chodnik o zmiennej szerokości.  

Opracowanie zaczyna się od skrzyżowania z ulicą Stróżowską, a kończy na połączeniu z ulicą 

Jagiełły. Na odcinku występują dwa skrzyżowania tj. z ulicą Stróżowską (boczną) i ulicą Kromera. Na 

całym odcinku stan występuje ruch jednokierunkowy. 
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6. Opis oznakowania 

Oznakowanie pionowe i poziome dla przedmiotowego odcinka należy wykonać zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie 

znaków i sygnałów drogowych, z dnia 31 lipca 2002r., Dziennik Ustaw Nr 170, poz. 1393, 

z uwzględnieniem załączników nr 1–4 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 

roku, w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, Dziennik 

Ustaw – załącznik do Nr 220, poz. 2181 z dnia 23 grudnia 2003 roku, na podstawie załączonych 

rysunków planu sytuacyjnego. 

Istniejące oznakowanie pionowe (rysunki z uwagi na czytelność opracowania nie zawierają 

inwentaryzacji oznakowania poziomego) przedstawia stan z dnia inwentaryzacji oznakowania. 

Zaprojektowane znaki pionowe należą do grupy znaków średnich.  

Na odcinku od skrzyżowania z ulicą Stróżówską do ulicy Kromera zdecydowano się na 

zaprojektowanie strefy zamieszkania. W związku z tym zaprojektowano odpowiednio znaki D-40 i D-

41. W rejonie gdzie zaprojektowano wyniesione przejścia zaprojektowano znaki A-11 wraz z 

ograniczeniem prędkości do 30 km/h.  Przed przejściami dla pieszych zaprojektowano znaki pionowe 

D-6,a na jezdni zaprojektowano znaki poziome P-10. Przed przejściami w rejonie szkoły pozostawiono 

znaki ostrzegawcze A-17. W rejonie miejsc postojowych zaprojektowano linię P-19, a w miejscu 

zjazdu P-25 

Oznakowanie poziome zaprojektowano jako grubowarstwowe.  

7. Elementy bezpieczeństwa ruchu 

Na przedmiotowym odcinku zaprojektowano bariery U-12a za chodnikiem w rejonie wysokiej 

skarpy. 

8. Uzasadnienie organizacji ruchu 

Zmiana organizacji ruchu ma na celu jej ujednolicenie oraz doprowadzenie do stanu zgodnego z 

obecnie obowiązującymi przepisami po przebudowie ulicy Niepodległości w Gorlicach. 

9. Termin wprowadzenia organizacji ruchu 

 

Planowany termin wprowadzenia nowej organizacji ruchu - rok 2018. 

 

Opracował: 

        mgr inż. Szymon Więcek 
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